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Høringssvar til HØP 2026-2029 
 
Kirkelig fellesråd avgir høringssvar til kommunedirektørens forslag til 
økonomiske rammer for 2026:  
 
Fellesrådet legger til grunn følgende forhold og saker i høringssvaret: 
  

a. Innsendt 16.05.2025: Fellesrådets budsjettinnspill om økonomiske rammer.   
b. Innsendt 9.09.2025: Konsekvensutredning om potensielle innsparingstiltak.  
c. Innsendt 16.09.2025: Etterspurt tilbakemelding på fellesrådets innsendte dokumenter 

og forventning om dialog i videre budsjettprosess. 
d. Offentliggjøring 15.10.2025 Kommunedirektørens forslag til HØP og 

effektiviseringstiltak selskaper og foretak 2026-2029. 
e. Fellesrådet kan ikke se av forslag til HØP at det er redegjort for gjennomgangen av 

fellesrådets innsendte dokumenter om kirkelig virksomhet og gravplasstjenester.  
 
Fellesrådets merknader i høringssvar til kommunens HØP 2026-2029:    
 
DRIFT 

1. Et innsparingskrav lik deflator på 3,4% (kr 590 000) betyr i realiteten at fellesrådet 
ikke innehar tilstrekkelige ressurser som arbeidsgiverorgan og gravplassmyndighet, 
og til soknerådenes kirkelige virksomhetsansvar i Hamar og Vang sokn. 
 

2. Fellesrådet har nylig fått utarbeidet en økonomisk referansemåling som 
dokumenterer at fellesrådet er underfinansiert og vil peke på et par sentrale 
momenter:    

a. Utviklingen i fellesrådets økonomi i perioden 2020-2024 og samlede ytelser 
fra Hamar kommune har økt med 6%. Til sammenligning var akkumulert 
lønns- og prisvekst i kommunal sektor (deflator) i samme periode 22%.  

b. Kommunalt tilskudds andel av fellesrådets driftsinntekter tilsvarer 58%. Dette 
er 4 % mindre enn sammenlignbare fellesrådsområder. 



  
c. Ved å legge til grunn kostra og nøkkeltall på kommunenivå i sammenligning 

med nabokommuner og kostragruppe 10 (Hamar kommune) kan man se 
tilsvarende fakta. 
 

3. Fellesrådet redegjør på side 2 i Konsekvensutredning av innsparingstiltak om forhold 
som vil måtte vurderes ved et utfall om innsparingskrav på tilnærmet kr 600 000:  
Administrasjon, Forvaltning kirkegårder, Betalingsandel av kremasjonsutgifter, 
Finansiering av Kirkebladet og Godtgjørelse til folkevalgte. 

a. Fellesrådet vil blant annet vurdere innsparingstiltak pkt. 6 som omhandler 
håndtering av kremasjonstjenester til Gjøvik på vegne av innbyggerne i 
Hamar. Dette ønsker fellesrådet dialog om med kommunen.  

  
INVESTERING 

1. Fellesrådet berømmer forutsigbarheten i forslaget om videreføring av kr 2 millioner i 
investeringsramme, men viser til budsjettinnspillet og anmoder om gjennomslag for 
en nøktern prisjustering til årlig 2,5 millioner som følge av uendret beløp siden 2008. 
  

2. Vedtatt tilskudd til etablering av navnet minnelund på gravplasser årlig kr 475 000 
mangler i KD`s oppstilling «Finansiering av ulike investeringsprosjekter». 
 

3. Fellesrådet ber om ekstrabevilgning (jfr. investeringsplan i budsjettinnspill) til 
utskifting av kjøretøy, maskiner og utstyr. Dette forholdet er særs viktig i en økende 
anstrengt driftsøkonomi med økende vedlikehold til gammel utstyrspark.  

 
 
Oppsummert om dialog og budsjettprosess 
Kommunedirektøren sier i forslaget til HØP at denne typen prosesser må starte tidlig i 
budsjettåret, noe vi støtter. Kommunaldirektøren ønsker å gå i dialog med selskapene og 
øvrige eiere og Kirkelig fellesråd imøteser en slik dialog. Vi forventer at dialogen omfatter 
også Kirken i Hamar. 
 
I tillegg ønsker vi dialog på høringssvaret fra oss. Kirkevergen har myndighet til å avklare de 
forhold som er viktig i det videre arbeidet med forberedelse av budsjett for 2026.  
Kommunen er kjent med lov om trossamfunn, men for ordens skyld minner vi lovens kapittel 
3, §14.  
 
 
 
 
 
_______________________ 
Hamar kirkelige fellesråd, 29.10.2025 
 
Solveig Seem 
Fellesrådsleder 

Daniel Flugstad 
Kirkeverge 
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